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Region Örebro läns hållbarhetsredovisning 2023 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   godkänna Hållbarhetsredovisning för Region Örebro län 2023, uppföljning   
       av Program för hållbar utveckling 2021–2025 

Sammanfattning 
Hållbarhetsredovisningen för Region Örebro län 2023 är en uppföljning av mål 
och indikatorer i Program för hållbar utveckling 2021–2025 som också 
omfattar hur verksamheter i organisationen bidrar till att nå målen. Program för 
hållbar utveckling är ett sätt för Region Örebro län att svara upp mot FN:s 
globala mål, de nationella miljömålen och folkhälsomålen samt regionala och 
interna styrdokument. 
Till detta beslutsunderlag biläggs rapporten ”Hållbarhetsredovisning 2023, 
Region Örebro län”. Rapporten är en uppföljning av hur verksamheterna i 
Region Örebro län tagit sig an målen i ”Program för hållbar utveckling 2021–
2025” under verksamhetsåret 2022. Av de 49 indikatorerna är 15 indikatorer 
uppnådda, 24 indikatorer delvis uppnådda och 9 indikatorer inte uppnådda. En 
indikator har inte gått att följa upp under året. 

  
Ärendebeskrivning  
Hållbarhetsredovisningen för Region Örebro län 2023 är en uppföljning av mål 
och indikatorer i Program för hållbar utveckling 2021-2025 som också omfattar 
hur verksamheter i organisationen bidrar till att nå målen. Program för hållbar 
utveckling är ett sätt för Region Örebro län att svara upp mot FN:s globala mål, 
de nationella miljömålen och folkhälsomålen samt regionala och interna 
styrdokument. I programmet finns tre övergripande mål - God hälsa och 
livsmiljö, Jämlikt och jämställt samt Ansvarsfull resursanvändning. Under 
dessa mål finns ett antal inriktningsmål som beskriver vad som ska prioriteras 
under programperioden. Kopplat till inriktningsmålen finns 49 indikatorer.  
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Hållbarhetsredovisningen utgår från uppföljning av de 49 indikatorerna och 
presenteras i rapportform. Av de 49 indikatorerna bedöms 16 som uppnådda, 
24 som delvis uppnådda (utvecklingen går åt rätt håll) och 9 som inte uppnådda 
(utvecklingen går åt fel håll eller för långsamt).   
 
God hälsa och livsmiljö  
Andelen som blivit tillfrågade om sina levnadsvanor vid besök på vårdcentral 
fortsätter att öka. Men arbetet med att identifiera och rikta insatser mot grupper 
i befolkningen med ökad risk för ohälsa behöver fördjupas. 
Klimatpåverkan från måltider minskar, men fler åtgärder behövs för att nå 
målet till 2025. Inköpen av ekologiska livsmedel har ökat något, och målet 
bedöms kunna uppnås.  
Den nedåtgående trenden för antibiotikaförsäljning är bruten sedan år 2021. 
Trenden går nu åt fel håll och regionens resultat ligger över det nationella 
målet. Under året har flera förvaltningar implementerat ett mer systematiskt 
arbetssätt för att riskbedöma kemiska arbetsmiljörisker, vilket medfört att målet 
om riskbedömning av kemikalier med särskilt farliga ämnen bedöms möjligt att 
nå till 2025.  
Koldioxidutsläppen från Region Örebro läns tjänsteresor bedöms minska för 
långsamt för att målet ska nås till 2025. Under året ökade både inköpta 
mängder fossila drivmedel och antalet ersatta kilometer för privat bil i tjänsten, 
men även buss- och tågresandet ökade. I samtliga relevanta upphandlingar har 
krav ställts på att externa leveranser ska köras på minst 70 procent förnybara 
drivmedel.  
 
Jämlikt och jämställt   
De epidemiologiska underlagen visar att skillnader i hälsa ökar i länet, varför 
fler åtgärder behövs för att främja en jämlik och jämställd hälsa. Här finns flera 
goda exempel på hur underlag använts i länet, som vid prioritering av insatser 
till barn och unga inom tandvård och kring psykisk hälsa och fysisk aktivitet. 
Aktiviteter har genomförts för att möta behoven hos personer med 
funktionsnedsättning, som exempelvis genom att erbjuda praktik till personer 
som står långt från arbetsmarknaden. Företrädarna för brukarorganisationer 
efterfrågar en fördjupad dialog med politisk- och förvaltningsledning.  
Under året har en inventering av olika modeller för dialog med barn genomförts 
och även en rad aktiviteter för att främja barn och ungas delaktighet.  
Arbetet för att öka hälsolitteraciteten hos nyanlända har fortgått och 
utbildningar kring tillgänglig kommunikation har genomförts.   
De sparbeting som funnits under senare delen av året har begränsat möjligheten 
att erbjuda kompetensutveckling, till exempel i hälsofrämjande arbetssätt och 
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om våld i nära relationer. Sparbetingen har också påverkat arbetet med breddad 
rekrytering, bland annat genom minskade beställningar av vårdnära service.  
Ett ännu mer normmedvetet och inkluderande arbete behövs för att främja 
delaktighet. Sammantaget behövs fortsatta insatser för ökad jämlikhet och 
jämställdhet.  
  
Ansvarsfull resursanvändning  
Årets inventeringsresultat visar en betydande ökning av textilsvinnet. Värdet på 
svinnet var 6,9 miljoner kronor. Dessutom ökade den onödiga kassationen av 
plagg med nästan 20 procent jämfört med föregående år.   
Klimatpåverkan från användning av produkter på klimatlistan har ökat jämfört 
med 2019. Trots en minskning av antalet inköpta förkläden ökade 
klimatpåverkan från inköpen under året eftersom fossilbaserade alternativ 
köptes in i större omfattning. Om de ekonomiska förutsättningarna fortsätter att 
styra inköpen mot billigare sjukvårdsmaterial finns en risk för att 
klimatpåverkan från engångsprodukter fortsätter att öka 
Andelen avfall som sorterades ut för materialåtervinning minskade under 2023. 
För att identifiera åtgärder för ökad sortering har avfallsrevisioner gjorts på 
sjukhusen. Målet om minskat matsvinn har uppnåtts för första gången efter ett 
målinriktat arbete inom Måltidsservice och sjukhusens vårdavdelningar.  
Region Örebro läns totala energianvändning fortsätter att minska genom 
optimerings- och effektiviseringsåtgärder. Målet om egenproducerad el bedöms 
inte längre möjligt att nå till 2025, eftersom installationen av flera planerade 
solelanläggningar pausats.  
Vid mätningen för 2023 var klimatbelastningen från kapitalförvaltningen 54 
procent lägre än index.  
Antalet digitala vårdmöten och möjligheterna att söka vård digitalt har ökat 
under året, och både regionens digitala vårdmöten och 1177.se har fått höga 
betyg av länets invånare.  
  
Beredning  
Regionstyrelsen  
 
Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven  
Hållbarhetsredovisning Region Örebro län 2023 syftar i sin helhet till att skapa 
positiva effekter ur miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiv.  
 
Ekonomiska konsekvenser  
Hållbarhetsredovisning Region Örebro län 2022 hanteras inom ramen för 
befintlig budget. Projekt och aktiviteter som uppstår till följd av redovisningen 
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hanteras enskilt.  
 
Uppföljning  
Resultaten i Hållbarhetsredovisningen för Region Örebro län 2023 kommer att 
kommuniceras till förvaltningarna via webb, intranät och nyhetsbrev.   
 
Beslutsunderlag  
FöredragningsPM regionstyrelsen den 25-26 mars 2024.  
Hållbarhetsredovisning 2023 Region Örebro län - uppföljning av Program för 
hållbar utveckling 2021- 2025.  
  
  
Richard Simonsson, regiondirektör  

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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